



معاون محترم درمان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی
موضوع: مراحل اجرایی بسته حمایتی بابت انجام آزمایشات HLA Typing قبل از پیوند مغز استخوان

با سلام و احترام

در راستای حمایت از بیماران کاندید پیوند مغز استخوان و با توجه به پرداخت مرحله نهم نحوه هزینه کرد بسته های طرح تحول نظام سلامت، جهت اجرایی نمودن آن از محل اعتبارات تخصیص یافته تحت عنوان " بسته حمایتی بابت انجام آزمایشات HLA typing Low, HR قبل از پیوند مغز استخوان" مراحل عملیاتی زیر در نظر گرفته شده است.

1. آزمایشگاه هایی که این خدمت را ارائه می دهند و اسامی آنها در نامه شماره 400/31831 مورخ 98/12/25 ذکر شده است با مراجعه به معاونت درمان دانشگاه تحت پوشش نسبت به عقد تفاهنامه ای برای انجام رایگان آزمایشات تعیین نوع HLA بیمار و اهداکنندگانی که در مرحله اول با بیمار سازگار تشخیص داده شده اند و نیاز به تأیید و بازبینی دارند، اقدام نمایند.

الف) از آنجاییکه مرحله تاییدی و بازبینی برای آزمایش در سطح Low resolution در نظر گرفته شده است، الزاما هر 5 لوکوس HLA-A, -B, -C, -DRB1, -DQB1 باید انجام شود.

ب) حداکثر 5 آزمایش HLA برای بیمار و اهداکنندگانی که در مرحله اول سازگار تشخیص داده شده اند و پزشک معالج درخواست آزمایش تایید تعیین نوع HLA در سطح Low Resolution یا High Resolution را داده، پوشش داده می شود.

2. آزمایشگاه ها با مراجعه به سامانه شبکه ملی اهداکنندگان سلولهای بنیادی خون ساز ایران به آدرس Hla.behdasht.gov.ir اطلاعات بیمار مراجعه کننده را ثبت و پس از دریافت تایید سامانه، بیمار را پذیرش نمایند.

الف) برای آزمایشگاه ها دسترسی و رمز ورود اختصاصی به سامانه تعریف شده است.

ب) شبکه ملی اهداکنندگان سلولهای بنیادی خون ساز ایران نحوه کار با سامانه را به آزمایشگاه ها بصورت مجازی آموزش می دهد و در صورت بروز مشکل و یا پرسش با آنها همکاری می نماید.

د) تمامی آزمایشگاه ها می بایست هنگام پذیرش، تصویر نتیجه آزمایش اولیه بیمار و اهدا کننده را در سامانه بارگذاری کنند.

3. آزمایشگاه ها پس از انجام آزمایش و بارگذاری جواب نهایی آزمایش در سامانه، در پایان هر ماه با گرفتن خروجی و مراجعه به معاونت درمان دانشگاه تحت پوشش نسبت به تسویه حساب اقدام نمایند.

4. معاونت درمان دانشگاه ها نیز با مراجعه به سامانه شبکه ملی اهداکنندگان سلولهای بنیادی خون ساز ایران به آدرس Hla.behdasht.gov.ir و از طریق رمز ورود اختصاصی نسبت به گرفتن خروجی مربوط به هر یک از آزمایشگاه های تحت پوشش خود که با آنها تفاهم نامه منعقد کرده اند، بصورت ماهانه اقدام نمایند.



جمهوری اسلامی ایران
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

معاونت درمان

بسمه تعالی

شماره 400/1235 د

تاریخ 1399/01/28

پوست دارد

الف) تعرفه های مربوط به آزمایش تعیین نوع HLA در سطح Low resolution براساس کتاب ارزش نسبی خدمات سال 98 وزارت بهداشت برای هر بخش دولتی، خصوصی و خیریه محاسبه و پرداخت شود. این خدمت با مجموع کدهای ارزش گذاری شده 805106، 805107 و 805108 محاسبه و پرداخت شود.

ب) تعرفه های مربوط به آزمایش تعیین نوع HLA در سطح High resolution که در کتاب ارزش نسبی ذکر نشده است، براساس بازدید و بررسی های جمع بندی شده و صورتجلسه مورد توافق مورخ 98/09/26 جهت انجام High resolution به روش SBT مبلغ 4,800,000 تومان و به روش NGS مبلغ 7,500,000 تومان پرداخت شود.

دکتر قاسم جان بابایی



معاون درمان